
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  6ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 6η)

Στις Σέρρες, σήµερα  15  Μαρτίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  6 / 10-03-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος   και   Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Καλώτα Παναγιώτα, 5. Τερζής Βασίλειος,
6. Χαρίτος Χρήστος, 7. Χράπας Παντελής, 8.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  Μέλος.
         

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   130  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  3ου Πρακτικού  για  οριστική  κατακύρωση  του  ηλεκτρονικού  ανοικτού
µειοδοτικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσίας  “Συντήρηση κοινοχρήστων

χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Καπετάν  Μητρούση  του  ∆ήµου

Σερρών” και διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  3ου Πρακτικού  για  οριστική
κατακύρωση  του  ηλεκτρονικού   ανοικτού  µειοδοτικού  διαγωνισµού  για  την  παροχή υπηρεσίας

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΨΑΑΩ10-ΞΛΒ



“Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Καπετάν  Μητρούση  του

∆ήµου Σερρών” και διάθεση της σχετικής πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 10155/11-

03-2016 εισήγηση της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµών, που έχει ως εξής: 
 

« κ. Πρόεδρε, 

Α) 
Σας  πληροφορούµε  ότι  µε  την  αριθ.  529/2015  απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,

εγκρίθηκε να εκτελεσθεί η εν λόγω υπηρεσία µετά από ανοιχτό µειοδοτικό διαγωνισµό.

 Με  την  αριθ.  529/2015 Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  ψηφίστηκε  πίστωση  του
ανάλογου  ποσού  σε  βάρος  του  Κ.Α.35.6162.037,  µε  τίτλο  «Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων
πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση του ∆ήµου Σερρών» του προϋπολογισµού του
οικονοµικού έτους 2015.

 Με την αριθ. 573/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής διατέθηκε η σχετική πίστωση
και εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης του διαγωνισµού. Βάση αυτής εκδόθηκε η µε αριθµ 50848/14-

10-2015 διακήρυξη, περίληψη της οποίας µε αριθµ. 50745/14-10-2015 δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η
σχετική  νοµοθεσία  και  καθορίσθηκε  η  ηµεροµηνία  του  διαγωνισµού  στις  25-11-2015, µέσω της
ηλεκτρονικής πλατφόρµας ΕΣΗ∆ΗΣ. 

 Στις  1-12-2015 από  την  αρµόδια  επιτροπή  (η  οποία  ορίσθηκε  µε  την  17/2015 απόφαση
Οικονοµικής Επιτροπής) αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός διαγωνισµός και συντάχθηκε το από 21-

12-2015  1ο  πρακτικό  παραλαβής  και  αποσφράγισης  προσφορών  το  οποίο  κοινοποιήθηκε
ηλεκτρονικά και στους συµµετέχοντες.

Σύµφωνα  µε  το  1ο  Πρακτικό:  η  επιτροπή  απορρίπτει  την  προσφορά  της  ΛΑΝΤΚΟ  Ε.Π.Ε. και
αποδέχεται τις προσφορές των: 

∆. ΚΑΦΕΤΖΗΣ Κ΄ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

Ε. ΜΟΥΡΑΣ Κ΄ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΚΑΡΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ο.Ε. 

ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

και ορίζει την συνέχιση των εν λόγω υποψήφιων αναδόχων στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού. 

Σύµφωνα  µε  την  αριθµ.  23/2016 απόφαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή  του  ∆ήµου  Σερρών
επικυρώνει το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισµού.

 Στις  8-2-16  η  αρµόδια  επιτροπή  προέβη  στην  αποσφράγιση  και  έλεγχο  οικονοµικών
προσφορών και συνέταξε το 2ο πρακτικό, σύµφωνα µε το οποίο ανακηρύσσει προσωρινό µειοδότη
τον παρακάτω προµηθευτή :

Προσωρινός µειοδότης Α/Α προσφοράς

συστήµατος

Ποσό προσφοράς χωρίς

ΦΠΑ 

Ποσό προσφοράς µε

ΦΠΑ 

Ε. ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22913 48.400,00 59.532,00

Σύµφωνα  µε  την  αριθµ.  71/2016 απόφαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή  του  ∆ήµου  Σερρών
επικυρώνει το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισµού.

-2-

ΑΔΑ: 6ΨΑΑΩ10-ΞΛΒ



Επίσης  ο  κος.  ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  υπέβαλε  καλώς  και  εµπροθέσµως  τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης βάσει του άρθρου 5.2 και άρθρου 20 της διακήρυξης.

Μετά  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  διαπιστώθηκε  η  πληρότητα  του  φακέλου  του
προσωρινού µειοδότη.

 Σας  υποβάλλουµε  λοιπόν  συνηµµένα  το  3ο  Πρακτικό  οριστικής  κατακύρωσης  και
προτείνουµε  τον  κο.  ΣΜΥΡΙ∆Η  ΝΙΚΟΛΑΟ  ως  οριστικό  µειοδότη  και  σας  παρακαλούµε  να
εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου µας τη λήψη απόφασης για την έγκρισή του.

Β)                                     
       ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3o

 ΕΛΕΓΧΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

«Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούσι του

∆ήµου Σερρών» 

Προϋπολογισµός:  100.860,00 € µε Φ.Π.Α.

       

        

     Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών σήµερα  την 9η  του µηνός Μαρτίου 2016,  ηµέρα Τετάρτη

και  ώρα  13:00 µ.µ. συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Επιτροπή  διεξαγωγής  διαγωνισµών  και
αξιολόγησης προσφορών παροχής υπηρεσιών έτους 2016, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ.

718/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής η οποία είχε απαρτία, αποτελούµενη από τους:

1. Σαραντέα Αριστείδη, ∆ηµοτικό Υπάλληλο
2. Σιτζίµη Μαρία,             ∆ηµοτική Υπάλληλο
3. Ζδούµπα Θεοδώρα,  ∆ηµοτική Υπάλληλο

προκειµένου να προβεί στον έλεγχο δικαιολογητικών για την οριστική κατακύρωση του θέµατος
που προκηρύχθηκε µε την 50848/14-10-2015  ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου, η οποία πραγµατοποιείται
µε  τη  χρήση  της  πλατφόρµας  του  Εθνικού  Συστήµατος  Ηλεκτρονικών  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων
(ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. 

Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης  διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα  µε τα
αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (στο
εξής σύστηµα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισµού συστήµατος τον
αριθµό 17416. 

Με  την  71/2016  Α.Ο.Ε.  ανακηρύσσεται  προσωρινός  µειοδότης ο  ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ.  

Ο  ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  υπέβαλε  καλώς  και  εµπροθέσµως  τα  δικαιολογητικά
κατακύρωσης βάσει του άρθρου 5. 2 και άρθρου 20 της διακήρυξης.

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή διαγωνισµού διαπιστώνει την πληρότητα
του φακέλου του προσωρινού µειοδότη και ανακηρύσσει οριστικό µειοδότη τον:

Οριστικός µειοδότης
Α/Α  προσφοράς

συστήµατος

Ποσό προσφοράς χωρίς

ΦΠΑ

Ποσό προσφοράς µε

ΦΠΑ

Ε.    ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22913 48.400,00 59.532,00

 -3-

ΑΔΑ: 6ΨΑΑΩ10-ΞΛΒ



Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  « Έγκριση 3ου Πρακτικού για οριστική κατακύρωση του ηλεκτρονικού
ανοικτού  µειοδοτικού  διαγωνισµού  για  την  παροχή  υπηρεσίας  “Συντήρηση  κοινοχρήστων

χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Καπετάν  Μητρούση  του  ∆ήµου  Σερρών”  και
διάθεση της σχετικής πίστωσης », έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  το  από 09/03/2016  Πρακτικό  3  της  Επιτροπής  ∆ιεξαγωγής  διαγωνισµών  και
αξιολόγησης  προσφορών  παροχής  υπηρεσιών  έτους  2016,  για  τον  έλεγχο  δικαιολογητικών
οριστικής κατακύρωσης του ηλεκτρονικού ανοικτού  µειοδοτικού διαγωνισµού για την παροχή
υπηρεσίας   «Συντήρηση  κοινοχρήστων  χώρων  πρασίνου  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Καπετάν

Μητρούση του ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισµού 100.860,00 € µε Φ.Π.Α.

Γ) Ανακηρύσσει οριστικό µειοδότη τον ΣΜΥΡΙ∆Η  ΝΙΚΟΛΑΟ, ως κατωτέρω:

Οριστικός µειοδότης
Α/Α  προσφοράς

συστήµατος

Ποσό προσφοράς

χωρίς ΦΠΑ

Ποσό προσφοράς µε

ΦΠΑ

Ε.    ΣΜΥΡΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22913 48.400,00 59.532,00

∆)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση  ποσού  42.025,00 €  σε  βάρος του  Κ.Α. 35.6162.037 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2016, που φέρει την
ένδειξη  «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων πρασίνου ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση
του ∆ήµου Σερρών».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                           

- 4 -

                                                                                           

ΑΔΑ: 6ΨΑΑΩ10-ΞΛΒ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

               

                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   

                                                                                      2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                                   

                                                                                      3)  Καλώτα Παναγιώτα
              

                4)  Τερζής Βασίλειος
                                                                                  

                                                                                      5)  Χαρίτος Χρήστος
     

                6)  Χράπας Παντελής
                                                   

                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                      

Σέρρες   17  - 3 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΨΑΑΩ10-ΞΛΒ


		2016-03-17T12:01:09+0200
	Athens




